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W SKRÓCIE 

Każdy, kto fotografuje ama-
torsko lub posiada zadbany dom 
i ogród, może spróbować swoich 
sił w drugiej edycji konkursów na 
najładniejszą posesję oraz „Mia-
sto i Gmina w obiektywie”, 
organizowanych przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Nowa Sa-
rzyna. Termin składania zgłoszeń 
mi j a  30  MAJA 2009  r.  
Formularze zgłoszeniowe dostę-
pne są na stronie www UMiG:  oraz 
w siedzibie Urzędu, w pokoju nr 29 (III piętro). 
Wszystkich chętnych zapraszamy do wzięcia udziału. Warto 
powalczyć o nagrody. W każdym z konkursów pierwsze miejsce to 
1000 zł, drugie - 500 zł, zaś trzecie - 300 zł.

www.nowasarzyna.eu/konkursy
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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że :
1. Ogłoszony jest :
·III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych o numerach 845/38, 845/39, 845/40, 845/54, 
położonych na terenie wsi Łętownia-Gościniec,

·I przetarg ustny niograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
o numerze ewid. 463, położonej na terenie wsi Ruda Łańcucka.

2. Wywieszony został  wykaz nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych, położonych na terenie wsi Sarzyna przeznaczonych do 
sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego, 
3. Wywieszony został wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej 
budynkiem użytkowym, położonej na terenie wsi Łętownia, 
przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został 
wywieszony wykaz na dzierżawę części działki nr ewid. 712/51 oraz części 
działki nr ewid. 288/23, położonych w miejscowości Nowa Sarzyna 
z przeznaczeniem pod działalność handlową. 

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III 
piętro, pok. nr 23, tel. (017) 2413177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 
wywieszony wykaz lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemców, położonych w Nowej Sarzynie. 

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w 
siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III 
piętro, pok. nr 24, tel. (017) 2413177 wew. 324.

Zofii Madej
Dyrektor Gimnazujm w Łętowni 

wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci

MATKI
składa

Burmistrz Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna

Profesorowi Janowi Burkowi
Członkowi Zarządu Województwa Podkarpackiego

składam wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci

OJCA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Uwaga rolnicy!
Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Leżajsku uprzejmie 
przypomina, że termin składania wniosków o dopłaty obszarowe 
rozpoczyna się w dniu 16.03.2009 r., a kończy w dniu 15.05.2009 r.
Składając wnioski w chwili obecnej unikniecie Państwo straty czasu, 
jak i również związanych z tym kolejek, zarówno przy wypełnianiu, 
jak i przy składaniu wniosków do BP ARIMR w Leżajsku.
Podobnie jak w latach ubiegłych pomoc przy wypełnianiu wniosków 
świadczyć będą  doradcy Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Boguchwale, pracownicy Urzędów Gmin oraz 
Podkarpackiej Izby Rolniczej.                                                                     

Kierownik BP ARIMR w Leżajsku

Kwalifikacja wojskowa poborowych
Informujemy, że w dniu 17 marca 2009 r. został ogłoszony termin 
kwalifikacji wojskowej. 
W dniach od 1 do 14 kwietnia 2009 r. w Łańcucie odbędzie się 
kwalifikacja wojskowa mężczyzn urodzonych w 1990 roku oraz 
urodzonych w latach 1985-1989. Dotyczy ona osób zamieszkałych na 
terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna, nie posiadających określonej 
zdolności do służby wojskowej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w UMiG w Nowej Sarzynie.

Z okazji Dnia Kobiet, 
życzę wszystkim Paniom zdrowia, 

szczęścia oraz wielu sukcesów 
w życiu osobistym i zawodowym. 

Niech spełnią się wasze 
najskrytsze marzenia!

Burmistrz Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna 

http://www.nowasarzyna.eu/konkursy


Przedszkole z Nowej Sarzyny nagrodzone 

w konkursie „Poznaj misie” 
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W czwartej edycji konkursu Akademii Misia Haribo - po raz 
pierwszy skierowanej do nauczycieli przedszkolnych, udział wzięło 
ponad 350 placówek z całej Polski. 

10 najlepszych prac (z Bełchatowa, Garwolina, Kazimierza, 
Nowej Sarzyny, Oleśnicy, Pleszewa, Pyrzowic, Warszawy, Wrześni 
i Żar) zostanie wydanych w poradniku “Baw się i ucz z Akademią 
Misia Haribo”. Trafi on do wszystkich placówek biorących udział 
w konkursie. Na drugim miejscu znalazło się 50 przedszkoli z całej 
Polski. Kolejnych 100 scenariuszy zostało wyróżnionych przez jury 
Akademii. Lista nagrodzonych przedszkoli dostępna jest na stronie 
www.haribo.com, w zakładce Akademii Misia Haribo. 

Przygotowanie pouczającego, a zarazem interesującego scenariusza 
zajęć nie jest zadaniem łatwym, a mimo to pośród nadesłanych prac 
znalazło się wiele ciekawych propozycji – mówi Magda Wyszomirska, 
metodyk, ekspert Akademii i członek jury. 

Akademia Misia Haribo za główny cel stawia sobie naukę poprzez 
zabawę i tego właśnie szukaliśmy w zgłoszonych do konkursu 
scenariuszach - by w ciekawy i zajmujący sposób przekazywały 
najmłodszym cenną wiedzę dotyczącą zwierząt, w tym szczególnie 
niedźwiedzi brunatnych - dodała Wyszomirska. Zwycięzców 
i laureatów konkursu “Poznaj Misie” wyłoniono na podstawie 
walorów edukacyjnych zaproponowanych zajęć. Pod uwagę brano 
również oryginalność i atrakcyjność materiałów pomocniczych oraz 
dokumentację zdjęciową.

Konkurs “Poznaj Misie” stanowił nie tylko okazję do ciekawej 
i rozwijającej zabawy, ale również szansę na zdobycie atrakcyjnych 
nagród. Autorów 10 najlepszych prac nagrodzono laptopami, a ich 
placówki, podobnie jak przedszkola zdobywców drugiego i trzeciego 
miejsca otrzymają zestawy gier i zeszyty ćwiczeń Akademii Misia 
Haribo. Wszyscy uczestnicy konkursu dostaną dyplomy oraz 
poradniki “Baw się i ucz z Akademią Misia Haribo”.

Kolejna edycja konkursu Akademii rusza już w kwietniu br. 
Potrzeba uwrażliwiania dzieci na kwestie związane ze środowiskiem 
naturalnym i duże zainteresowanie ostatnim konkursem, poświęconym 
niedźwiedziom brunatnym, skłania do tego, by również w kolejnej edycji 
poruszyć tematykę związaną z przyrodą - powiedziała Beata Falińska-
Zubko - Marketing Manager spółki Haribo.

tekst i foto: spółka Haribo

W OŚWIACIE 

Akademia Misia Haribo to długofalowy program edukacyjny, 
którego celem jest wspieranie edukacji dzieci w wieku 
przedszkolnym. Do Akademii przystąpić mogą przedszkola 
z całego kraju, rodzice dbający o prawidłowy rozwój swoich 
pociech oraz oczywiście dzieci. Patronem honorowym Akademii 
Misia Haribo jest Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, stowarzyszenie 
pożytku publicznego działające na rzecz dzieci od ponad 85 lat. 
Działania Akademii wspiera także Rada Programowa, do której 
zaproszeni zostali pedagog i nauczyciel plastyki, psycholog-
logopeda, lekarz pediatra oraz przedstawiciele Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci. Eksperci brali udział w merytorycznym 
przygotowaniu zasad funkcjonowania Akademii oraz opracowaniu 
przyjaznych i dostosowanych do potrzeb różnych grup wiekowych 
zeszytów ćwiczeń. Akademia działa także w Internecie, na stronie 
www.haribo.com, gdzie dostępne są atrakcyjne materiały dla tych 
rodziców, którzy szukają porad ekspertów oraz inspiracji do 
nowych gier i zabaw z dziećmi.

Na okładce: Joanna Płachta - nauczycielka Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Nowej Sarzynie, laureatka I miejsca 
w ogólnopolskim  konkursie “Poznaj Misie”.Zabawa edukacyjna

Układanie puzzli

Zajęcia plastyczne



200 lat dla stulatki! 

Renesans gospodyń

3 marca 2009 roku Pani Zofia Cichoń obchodziła setne urodziny. 
W tym dniu burmistrz Robert Gnatek odwiedził jubilatkę. 
W imieniu mieszkańców miasta i gminy Nowa Sarzyna oraz 
własnym, złożył jej życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. 
Gratulacje złożyli również kierownik KRUS Piotr Tokarz oraz 
przewodniczący Osiedla nr 3 w Nowej Sarzynie  Tadeusz Misiak.

Pani Zofia urodziła się 3 marca 1909 roku w Łubienku koło Jasła. 
Dorastała w gronie trzech sióstr. Ojciec pracował w rafinerii nafty, zaś 
ona, podobnie jak jej mama - na roli. W 1980 roku, z mężem 
Wawrzyńcem, zamieszkała u córki w Nowej Sarzynie. Państwo 
Cichoniowie mieli troje dzieci: dwóch synów oraz córkę.
Małżonek zmarł w 1982 roku.

 Jubilatka doczekała się siedmiorga wnuków, ośmiorga 
prawnuków i sześciorga praprawnuków. 

tekst i foto: bw

Wydawać by się mogło, że Koła Gospodyń Wiejskich to relikt 30 lat, najstarsze troszkę więcej. Wszystkie mamy ogromny zapał do 
przeszłości. Nic bardziej mylnego. W powiecie leżajskim ich liczba pracy. Zaczęłyśmy dość hucznie i chcemy by tak zostało. 
wciąż rośnie. Dwadzieścia gospodyń z Rudy Łańcuckiej zdecydowało Jak dodaje gospodyni, najważniejszym celem koła jest integracja 
się wspólnie działać. Na swoim koncie mają już dwie imprezy wsi. Już w maju, na świętego Floriana chcemy razem ze strażakami 
integracyjne, a działają zaledwie od dwóch miesięcy. Pierwszą z nich zorganizować piknik rodzinny. Myślimy o pokazach strażackich 
była lutowa biesiada, w której wzięli udział samorządowcy oraz i policyjnych - zdradza Walawska. 
miejscowi przedsiębiorcy. Kolejną - Dzień Kobiet, na który 
zaproszono seniorki. 

Zdaniem Julii Walawskiej, mieszkańców wsi nie trzeba długo 
zachęcać do działania. Ludzie są chętni do pracy, trzeba im tylko dać 
impuls. Każdy ma w sobie coś dobrego, co może przekazać innym.

Kobiety z Rudy Łańcuckiej nauczyły się już podstaw Młode gospodynie mają wiele planów i marzeń, które chcą 
bibułkarstwa, poznały dawne przyśpiewki ludowe. Nie chcą stopniowo realizować. Chcemy by coś się działo we wsi - przekonuje 
spoczywać na laurach i wciąż szukają wspólnych zajęć. Pomagają im Julia Walawska. Mamy do dyspozycji budynek i pomoc miejscowych 
w tym gospodynie, które tworzyły koło 40 lat temu.strażaków ochotników. Myślimy, że wspólnie uda się nam wypromować 

tekst i foto: A. KopaczRudę Łańcucką. Na razie jest nas dwadzieścia. Najmłodsze mają po 

W MIEŚCIE I GMINIE 
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Z Zarządem Stowarzyszenia Nasza Mała Ojczyzna 
rozmawia Piotr Sowa

Dlaczego osoby, które chcą działać na rzecz znaleźć też i ludzi, którzy będą mu towarzyszyć podkładu muzycznego, motoparalotniarzy 
lokalnej społeczności często zrzeszają się i go wspierać. Wydaje mi się, że stowarzyszenie i nie musimy daleko szukać, bo są w sto-
w różnego rodzaju stowarzyszeniach? Jakie do tego jest najlepsze. warzyszeniu osoby, które się tym zajmą. Jeden 
argumenty przemawiają za wyższością pracy jest dobry w pozyskiwaniu sponsorów, ktoś Jacek Wojdałowicz: Robiąc coś w pojedynkę 
społecznej w stowarzyszeniu ? inny jest niezły w sprawach organizacyjnych jest się ograniczonym do własnych zasobów. 
Dariusz Żak: Jeżeli ktoś poważnie myśli o tym, i tak wzajemnie się uzupełniamy. Im więcej Dajmy na to, że przygotowujemy jakąś 
aby zmieniać rzeczywistość wokół siebie, musi osób zaangażowanych, tym więcej pomysłów. imprezę. Potrzebujemy np. konferansjera, 

W święcie kobiet wzięły udział seniorki z Rudy Łańcuckiej

Gospodynie z Rudy Łańcuckiej

Od lewej: burmistrz Robert Gnatek, jubilatka Zofia Cichoń 
i kierownik KRUS Piotr Tokarz 
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Andrzej Domański: Chciałbym zwrócić wprowadzić. Na przykład od pewnego czasu wiedzieć w jakie inicjatywy angażowało się 
uwagę na fakt, że każde stowarzyszenie posiada Wasze stowarzyszenie w ubiegłym roku?grupa ludzi ma inicjatywę uchwałodawczą, 
formę prawną, a to sprawia, że tego typu P.K.: Środki z wpływów 1% podatku burmistrz na sesjach składa sprawozdanie ze 
organizacje zyskują na wiarygodności, bo w ubiegłym roku przeznaczyliśmy na swojej działalności, rozpoczęto publikowanie 
zawsze można mieć wątpliwości, kto jakie ma organizację “Pożegnania Wakacji”. Wspieramy protokołów z sesji Rady Miejskiej czy imienne 
zamiary. Wiadomo wówczas jakie cele ma dane finansowo i organizujemy również inne głosowania nad budżetem i absolutorium. 
stowarzyszenie, a co za tym idzie działające imprezy.Obywatel jest więc świadomy, jak głosuje radny 
wnim osoby. z jego okręgu. D.Ż.: Ponieważ jesteśmy związani z samorzą-
Występując o pozwolenie na organizację dem i zależy nam na tym, żeby moderować Piotr Kondeusz: Wydawaliśmy również 
imprezy, stowarzyszenie staje się podmiotem za życie kulturalne w gminie, to pieniądze muszą “Nasze Strony”, które m.in. przybliżały 
nią odpowiedzialnym. wracać do tych, którzy nam je przekazali, do ich mieszkańcom zagadnienia z zakresu funkcjo-
D.Ż.: Formuła prawna, w której funkcjonuje dzieci. Właśnie w taki sposób działamy.nowania samorządu. Prowadzimy internetowy 
stowarzyszenie umożliwia stowarzyszeniu serwis informacyjny, gdzie m.in. publikujemy A.D.: Pieniądze te dobrze wykorzystujemy, bo 
pozyskiwać środki finansowe na realizację wideonagrania z sesji. dodatkowo są pomnożone poprzez fundusze 
różnych projektów. uzyskane od lokalnych sponsorów. Nasze D.Ż.: Strona  to również 
Czym kierowaliście się, powołując do życia sprawozdania finansowe są przejrzyste i ogólnie bieżące informacje z życia gminy, z których 
“Naszą Małą Ojczyznę”? dostępne.korzystają lokalne media oraz dyskusja na 
D.Ż.: Pomysł założenia stowarzyszenia pojawił forum, gdzie podejmowane są przeróżne M.Cz.: Wracając do zeszłorocznych inicjatyw, 
się po wyborach samorządowych w 2002 roku. tematy. to naszym sporym osiągnięciem było 
Była to chęć zatrzymania ludzi, którzy mają zorganizowanie imprezy “Dzień Mamy i Dzie-A największy sukces organizacyjny?
czas i ochotę coś zrobić dla środowiska. Jedną cka” z udziałem Majki Jeżowskiej w Ośrodku P.K.: Zdecydowanie był nim “Piknik 
z naszych przestrzeni działania jest samorząd Kultury. Były też współorganizowane koncerty Europejski”.
ina razie nam to wychodzi. dla młodzieży z “Reggae Andrzejkami” na J.W.: Wówczas, była to pierwsza, tak duża 
Jak układa się wam współpraca z innymi czele. Na tym polu sporą aktywnością wykazał impreza plenerowa – nie licząc imprezy przy 
organizacjami pozarządowymi z terenu się wspomniany już Marcin Szwedo, choć sam okazji otwarcia Elektrociepłowni - po bardzo 
gminy Nowa Sarzyna? pomysł narodził się wśród młodzieży Zespołu długim okresie czasu. Pokazaliśmy, że da się coś 
Magdalena Czechowicz: Każde stowa- Szkół im. Łukasiewicza, którą to inicjatywę zorganizować w Nowej Sarzynie.
rzyszenie ma własne cele, idzie w swoim wsparliśmy. D.Ż.: To była perfekcyjnie zorganizowana 
kierunku. Jakaś forma współpracy jednak na J.W.: Prowadziliśmy również kilka projektów impreza. Od niej zaczęło się rozwijać plenerowe 
pewno istnieje. My ze swojej strony co roku edukacyjnych, a największym z nich jest nadal życie kulturalne w mieście i gminie Nowa 
zapraszamy organizacje do przygotowywania realizowany - Młodzieżowy Klub Przedsię-Sarzyna. Później przyszły inne imprezy, jak 
“Pożegnania wakacji”, którego początki zresztą biorczości C.D.N. - “Czas Dokonać Niemo-choćby cykliczne “Pożegnanie Wakacji”.
wiążą się ze Stowarzyszeniem Folklo- żliwego”, o którym można było przeczytać Bierzecie udział w imprezach, bo sami wiele 
rystycznym “Majdaniarze”. wstyczniowej „Azalii”. z nich aranżujecie lub współorganizujecie. 
D.Ż.: Stowarzyszeń jest sporo i ciągle powstają W gminie Nowa Sarzyna zdarza się, że Ilu członków skupia obecnie Wasze 
nowe. Chyba we wszystkich sołectwach gminy w niektórych wydarzeniach (często stowarzyszenie? Jesteście otwarci na 
uaktywniły się Koła Gospodyń Wiejskich, bogatych programowo) bierze udział bardzo nowych?
a tam jest olbrzymi potencjał. Znakomicie mała liczba osób. J.W.: Obecnie mamy w stowarzyszeniu 
współpracuje się nam m.in. z klubem Honoro- Co według Was jest tego przyczyną? 26 osób. Każdy, kto ma chęć do czynnego 
wych Dawców Krwi PCK. D.Ż.: Problem ten nie dotyczy imprez działania jest u nas mile widziany. 

organizowanych przez nas. Na wszystkie J.W.: Pamiętam okres, gdzie na rozstrzygnięcie D.Ż.: Wszystkie stowarzyszenia potrzebują 
koncerty, które robił Marcin Szwedo przycho-konkursu Leżajskiego Stowarzyszenia Rozwo- nowych ludzi. Nowi ludzie przynoszą nowe 
dziło i świetnie się bawiło wielu młodych ludzi. ju, Stanisław Paszek odbierał dotację dla pomysły. 

“Integracji bez granic”, Tomasz Sieńko dla M.Cz.: Niska frekwencja dotyczy przede Proszę na koniec powiedzieć coś o planach 
“Dobrego Domu”, a ja odbierałem go dla wszystkim imprez organizowanych w Ośrodku na przyszłość?
naszego stowarzyszenia. Wszyscy do dziś Kultury, a w szczególności tych kulturalnych, D.Ż.: Na pewno przygotowania do “Poże-
jesteśmy członkami “Naszej Małej Ojczyzny”, skierowanych do widzów powiedzmy od gnania Wakacji”, które planujemy na ostatnią 
jednak każdy poszedł w swoim kierunku. Dziś dwudziestego roku życia wzwyż. Natomiast sobotę sierpnia. 
tylko jeden projekt na dziesięć otrzymuje dlaczego tak się dzieje, że jest ona czasami niższa W grę wchodzą również koncerty znanych 
dofinansowanie i każdy pilnuje swojej od spodziewanej to jest temat na dłuższe zespołów w Ośrodku Kultury. Będziemy 
“działki”. My, jako pierwsza w powiecie i głębsze przemyślenia. Po prostu imprezy poszukiwać również nowych projektów 
leżajskim organizacja pożytku publicznego skierowane są do różnych grup wiekowych, edukacyjnych. Mamy nadzieję, że uda się we 
dzielimy się swoimi doświadczeniami z innymi a każda z nich odznacza się mniejszą lub współpracy z MOSiR-em wesprzeć zajęcia 
stowarzyszeniami, pomagamy im w uzyskaniu większą aktywnością. sportowe dla dzieci. 
tego statusu. Każdy, kto stoi przed wyborem, której Chcemy nadal moderować życie kulturalne 

organizacji pożytku publicznego przezna-W Waszym statucie można przeczytać, że i społeczne, być w tym uczciwi i rozpoznawalni. 
czyć 1% podatku za 2008 rok, zechciałby celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz To wszystko. 

rozwoju demokracji lokalnej poprzez 
różnego rodzaju przedsięwzięcia. 
Jakie są Wasze największe sukcesy na tym 
polu?
 J.W.: Myślę, że istotną rzeczą było kilka zmian, 
jakie udało nam się w Nowej Sarzynie 

www.sarzyna.info

Zostaw 1% podatku w swojej gminie

Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” - nr KRS: 0000152888,
Stowarzyszenie „Integracja bez Granic” - nr KRS: 0000045567,

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Francesco” Jelna - nr KRS: 0000229696.

W MIEŚCIE I GMINIE 

http://www.sarzyna.info
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Ferie w bibliotekach

Odblaski ratują życie

Podczas ferii zimowych w Miejskiej i Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Nowej Sarzynie odbywały się zajęcia dla uczniów 
z młodszych klas szkoły podstawowej, podczas których dzieci 
wykonywały m.in. ramkę do ulubionej fotografii i kartkę 
walentynkową. Przy pomocy niekonwencjonalnych materiałów 
próbowały również oddać nastrój zimy. Płatki ryżowe musiały 
zastąpić płatki śniegu, którego jak zwykle na feriach nie było. 
Głównym elementem każdego spotkania było jednak, jak na 
bibliotekę przystało, głośne czytanie bajek. Prace plastyczne można 
jeszcze podziwiać na wystawie w MiGBP.

W Filii w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie uczestnicy zajęć 
wyszukiwali w książkach i Internecie rymowanek i wierszyków 
o bibliotece i o zimie. Wykonali też wspólnie plakat promujący 
bibliotekę, który wisi na honorowym miejscu. Filia w Jelnej 
zaoferowała dzieciom głośne czytanie baśni wraz ze sprawdzianem 
zapamiętywania ich treści oraz wykonywanie kwiatów z papieru 
i bibuły. W Sarzynie, w czasie ferii odbywały się próby do 
przedstawienia “Kopciuszek”, które wystawione zostanie przy 
współpracy z Domem Kultury, przez kółko teatralne, działające od 
niedawna w bibliotece. W Tarnogórze młodzi czytelnicy głośno 
czytali swym kolegom i koleżankom baśnie. Gry planszowe, a także 
odgadywanie tytułów bajek ze scenek odgrywanych przez dzieci 
i ilustracji zaproponowała Filia w Łętowni.

tekst: G.W., foto:H.K.

Pod takim hasłem Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Omówili też zagrożenia, na jakie 
Krzyża oraz Referat Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji są narażone dzieci w sieci Internetowej, szkole i poza nią oraz jak 
w Leżajsku zorganizowali w dniu 18 lutego 2009 roku kolejną akcję, należy zachowywać się w sytuacjach trudnych lub zagrożenia życia 
w ramach Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Głównym celem i zdrowia. Po zademonstrowaniu przez policjantów oddziaływania 
spotkania, w którym uczestniczyły dzieci ze szkół podstawowych odblasków na światło, uczestnicy spotkania mogli się przekonać, że 
w Nowej Sarzynie, Rudzie Łańcuckiej i Sarzynie, było uświadomienie w zależności od rodzaju odblasku są one widoczne od 200 do 1000 
celowości noszenia elementów odblaskowych przez użytkowników metrów, podczas gdy pieszy nie posiadający na sobie elementów 
dróg po zapadnięciu zmroku. odblaskowych zostanie zauważony przez kierowcę w odległości około 

Od zmroku do świtu zdarza się w naszym kraju 50 % wszystkich 40 metrów. 
śmiertelnych wypadków drogowych, choć ruch o tej porze jest Na zakończenie spotkania organizatorzy przekazali wszystkim 
dziesięciokrotnie mniejszy niż w dzień, a najczęstszymi ofiarami tych uczestnikom elementy odblaskowe. Przedstawiciele szkół biorących 
wypadków są piesi, którzy po zmroku są prawie niewidoczni dla udział w spotkaniu otrzymali materiały multimedialne do 
kierowców. Podczas spotkania policjanci: podinspektor Tadeusz wykorzystania w prowadzeniu zajęć przygotowujących do egzaminu 
Chmiel, aspirant Bohdan Oratowski oraz sierżanci sztabowi na kartę rowerową oraz karty ICE.
Krzysztof Ficek i Janusz Cirit przypomnieli podstawowe zasady tekst i foto: Andrzej Kłak

Zajęcia w bibliotece

Zajęcia w bibliotece

Uczestnicy akcji “Odblaski ratują życie”



Strażacy z Woli Żarczyckiej honorowymi dawcami krwi
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12 lutego 2008 r. przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli temu. Do grona najbardziej zasłużonych należy niewątpliwie druh 
Żarczyckiej powstał skupiający 30 strażaków Klub Honorowych Czesław Kolano, który oddał już 25 litrów krwi.
Dawców Krwi PCK “Ratownik”. Prezesem został inicjator powołania Klub skupia w swoich szeregach m.in. prezesa OSP Wola 
klubu - druh Franciszek Banaś. Pozostali członkowie zarządu to Żarczycka Jana Gąskę, dowódcę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Tadeusz Wojdyła – wiceprezes, Marek Maślanka – sekretarz i Roman PSP w Nowej Sarzynie bryg. Józefa Kludysa, sołtysa wsi Wola 
Sulikowski - skarbnik. Żarczycka Władysława Klimka i innych. 

Podczas spotkania obecni byli: członek Podkarpackiego Zarządu Klubowicze zgodnie twierdzą, że rota strażackiego ślubowania, 
Okręgowego PCK w Rzeszowie która zawiera m.in. słowa dotyczące 
Zdzisław Wójcik, kierownik Regio- ratowania życia i mienia, zobowiązu-
nalnego Centrum Krwiodawstwa je. Ludzie, którzy mogą i chcą poma-
i Krwiolecznictwa – Oddziału Tere- gać potrzebującym, zasługują na 
nowego w Leżajsku Magdalena najwyższe uznanie. Klub „Ratownik” 
Wittich i prezes Zarządu Rejonowego powstał dla uczczenia 17 Światowego 
PCK w Leżajsku Andrzej Kłak. Dnia Chorego (11 lutego), ustano-
Goście przybliżyli strażakom sprawy wionego przez Ojca Świętego Jana 
związane z honorowym krwioda- Pawła II oraz 90-lecia działalności 
wstwem. Prawie połowa uczestników Państwowego Czerwonego Krzyża, 
spotkania przygodę z krwioda- przypadającego w tym roku.
wstwem rozpoczęła już jakiś czas tekst i foto: Zdzisław Wójcik

Dzień Obrony CywilnejKonkurs dla młodych 

grafików

1 marca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Obrony 
Cywilnej. Z tej okazji Burmistrz Robert Gnatek, który jest Szefem 
Obrony Cywilnej Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, podziękował 
członkom formacji OC za duże zaangażowanie.

Formacje Obrony Cywilnej są ważnym ogniwem w procesie 
przeciwdziałania oraz likwidacji skutków współczesnych zagrożeń dla 
ludzi i środowiska. Zasadniczo występują jako wsparcie profesjo-
nalnych służb ratowniczych, ale też, coraz częściej samodzielnie 
wykonują bardzo ważne i odpowiedzialne zadania w tym zakresie. 

tekst i foto: bw

Konkurs Zespołu Szkół 

w Sarzynie

Serdecznie zapraszamy uczniów szkół miasta i gminy Nowa 
Sarzyna do wzięcia udziału w gminnym konkursie ekologicznym 
“Ziemię mamy tylko jedną - chrońmy naszą planetę”. 

Honorowy patronat nad konkursem przejął Burmistrz Miasta 
i Gminy Nowa Sarzyna. 

Zgłoszenia prosimy przesyłać na e-mail: zs_ekolog@op.pl lub 
telefonicznie do sekretariatu szkoły pod numerem (017) 2413859. 
Prace konkursowe przyjmujemy do 30 marca – rozstrzygnięcie 
konkursu kwiecień 2009 r .

Laureaci i wyróżnieni w konkursie wraz z opiekunami zostaną 
zaproszeni na uroczyste wręczenie nagród do Zespołu Szkół 
w Sarzynie. Podczas akademii w dniu 30 kwietnia wyróżnieni 
uczniowie przedstawią swoje prezentacje multimedialne oraz 
zostaną rozdane atrakcyjne nagrody.

tekst: ad

W związku z nadaniem Miastu i Gminie Nowa Sarzyna herbu, 
Biblioteka Publiczna i redakcja “Azalii” ogłosiły konkurs dla uczniów 
starszych klas szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych na 
wykonanie plakatu lub folderu promującego Nową Sarzynę i okolice. 
Każda praca musi zawierać wizerunek herbu miasta i gminy, może 
zawierać też symbole samorządowe, które dostępne są na stronie BIP 
Urzędu Miasta i Gminy - www.bip.nowasarzyna.eu. 

Regulamin konkursu został wysłany do szkół. Dostępny jest też 
na stronie internetowej miasta i gminy www.nowasarzyna.eu, 
w przekazie tekstowym LoklaTel, w MiGBP oraz w jej filiach. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału. Jest jeszcze 
trochę czasu, gdyż termin składania prac upływa 30 kwietnia. 
Zwycięzcy otrzymają atrakcyjne nagrody, a ich prace zostaną 
wystawione w siedzibie biblioteki.

tekst: G.W.

Burmistrz wręcza podziękowania członkom formacji OC

Członkowie Klubu HDK “Ratownik” 



XLI sesja Rady Miejskiej

Czterdziesta pierwsza sesja Rady Miejskiej odbyła się 23 lutego z dotacji w ramach programu “Pomoc państwa w zakresie 
w sali konferencyjnej miejskiego magistratu. Po jednogłośnym dożywiania”. Ponadto MGOPS realizował usługę opiekuńczą dla 
przyjęciu porządku obrad i protokołu z obrad poprzedniej sesji, głos 42 osób (w ich miejscu zamieszkania) na kwotę 221 179 zł oraz 
zabrał burmistrz Robert Gnatek, który złożył sprawozdania utrzymywał za kwotę 260 545 zł pobyt 17 osób w różnych typach 
z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał. Domów Pomocy Społecznej. Reasumując, w ubiegłym roku 
W następnej kolejności radni przyjęli informację o dokonanych z dostępnych form pomocy korzystało 1213 rodzin. Dominująca 
umorzeniach podatków lokalnych w 2008 r. Łączna kwota ulg grupa klientów pomocy społecznej to rodziny z problemem ubóstwa 
i umorzeń w podatkach rolnym, od nieruchomości, leśnym oraz od (752 rodziny), bezrobocia (446 rodzin), długotrwałej lub ciężkiej 
spadków i darowizn wyniosła niespełna 4000 zł. Kolejnym punktem choroby (289 rodzin), niepełnosprawności (161 rodzin) oraz 
obrad było przyjęcie sprawozdania o działalności Ochotniczych alkoholizmu (110 rodzin). 
Straży Pożarnych w 2008 r., a przedstawił je komendant gminny OSP W dalszej części posiedzenia radni podjęli uchwały w sprawach: 
Jan Pinderski. Zwrócił on uwagę na liczne sukcesy młodych strażaków wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy pod 
w ogólnopolskich zawodach pożarniczych oraz na potrzeby działalność handlową części działki przy ul. Konopnickiej oraz najmu 
poszczególnych jednostek z naszej gminy. Następnie, radni przyjęli lokalu użytkowego położonego przy ul. Kopernika 1 w Nowej 
informację o stanie rolnictwa na terenie miasta i gminy. Obecnie Sarzynie; zmian w budżecie gminy na 2009 rok; uchwalenia 
około 35% użytków rolnych odłoguje. Są to w większości grunty orne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
niskich klas oraz użytki zielone na słabej jakości glebach. Jeżeli chodzi ośrodka zbioru gazu oraz gazociągów kopalnianych i gazociągu 
o strukturę zasiewów, to od kilku lat nie zachodzą istotne zmiany. ekspedycyjnego położonych w gminie Nowa Sarzyna; wyrażenia 
Wciąż największą popularnością cieszą się uprawy zbóż (ok. 45% zgody na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego 
powierzchni użytkowej), wikliny (ok. 25%), ziemniaków (ok. 20%) Kapitał Ludzki 2007-2013 (Priorytet VII Promocja integracji 
oraz warzyw okopowych i roślin pastewnych (10%). społecznej Poddziałania 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

W dalszej kolejności integracji przez ośrodki pomocy społecznej). Przed uchwaleniem 
przyjęte zostały jeszcze dwie zmian w budżecie gminy na 2009 rok miała miejsce krótka dyskusja. 
informacje. Pierwsza odno- Radny Jan Fus pytał na co zostanie wydatkowana składka 
siła się do dotychczasowej członkowska w Stowarzyszeniu “Region Sanu i Trzebośnicy”. 
współpracy zagranicznej Odpowiedzi udzielił obecny na sesji wiceprezes zarządu 
z miastami partnerskimi na Stowarzyszenia Robert Skwara. Wyjaśnił on, że kwota składki 
Łotwie i Ukrainie. Druga zaś członkowskiej zostanie przeznaczona na obsługę programów, które 
dotyczyła zakresu realizacji będą realizowane przez organizację (Różnicowanie w kierunku 
zadań pomocy społecznej działalności nierolniczej, Odnowa i rozwój wsi, Tworzenie i rozwój 
w 2008 roku. Miejsko-Gmi- mikroprzedsiębiorstw, Małe projekty, Nabywanie umiejętności 
nny Ośrodek Pomocy Społe- i aktywizacja) oraz na bieżące koszty działalności.

cznej w Nowej Sarzynie realizował w tym okresie szereg zadań. Ostatnim punktem obrad były wolne wnioski i informacje. Radni 
Z zasiłków celowych i pomocy w naturze skorzystało 464 rodzin na Czapski i Fus wyrazili chęć rozmowy z prezesem Zakładu Gospodarki 
łączną kwotę 145 010 zł, zasiłkami okresowymi objęto 222 rodziny na Komunalnej w sprawie nowej taryfy za wywóz nieczystości. 
kwotę 294 470 zł, a zasiłek stały przysługiwał 81 osobom niezdolnym Przewodniczący Rady Stanisław Kurlej poinformował zaintereso-
do pracy i zamknął się w kwocie 257 100 zł. W ośmiu szkołach wanych, że prezes Jerzy Wołoch będzie do dyspozycji radnych na 
podstawowych i jednym gimnazjum prowadzone było dożywianie kolejnej, marcowej sesji. Na koniec przypomniał on radnym 
uczniów. Z ponad 130 tysięcy posiłków skorzystało 742 uczniów. Na o obowiązku przedłożenia oświadczeń majątkowych za 2008 rok. 
ten cel wydano 245 349 zł z czego nieco ponad 70 000 pochodziło tekst i foto: ps
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Ferie w Zespole Szkół 

w Sarzynie

Ferie w naszej miejscowości i w naszej szkole to wolny czas 
spędzany radośnie i pożytecznie. Zespół Szkół w Sarzynie 
zaoferował swoim uczniom różnorakie formy zajęć: siatkówkę, 
piłkę nożną, warsztaty plastyczne i muzyczne, zabawy ruchowe dla 
najmłodszych. Można było również skorzystać z zajęć świetlico-
wych lub spotkać się z pedagogiem szkolnym. Nauczyciele 
prowadzili dla uczniów spotkania z językiem polskim, angielskim 
i niemieckim; różnego rodzaju kółka zainteresowań: historyczne, 
matematyczne, geograficzne, komputerowe. Dużym zaintereso-
waniem cieszył się Dyskusyjny Klub Filmowy oraz Konkurs 
Ekologiczny dla kl. I – III gimnazjum.

tekst: ad

Komputer dla ucznia

Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Sarzynie zostało 
zakwalifikowane do wzięcia udziału w projekcie Prezesa Rady 
Ministrów “Komputer dla ucznia”. Projekt zakłada wyposażenie 
uczniów, wszystkich biorących w nim udział gimnazjów 
w komputery osobiste, wykorzystywane jako narzędzie eduka-
cyjne. Cieszymy się z tej dodatkowej możliwości poprawy jakości 
pracy naszej szkoły. SP im. ks. Stefana Kard. Wyszyńskiego 
w Sarzynie znalazła się w grupie 450 szkół z województwa, które 
w latach 2009 – 2011 będą brały udział w projekcie realizowanym 
przez Grupę Edukacyjną S.A., na zlecenie MEN, w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W związku z tym, szkoła 
będzie wdrażała nowatorski, elastyczny model edukacji, 
dostosowany do indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów.

tekst: ad

W OŚWIACIE



Konkurs historyczny dla gimnazjalistów

Konkurs walentynkowy

Dzień Kobiet w OK

W bieżącym roku szkolnym w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza składający się z 25 pytań opracowanych w oparciu o podstawę 
został zorganizowany konkurs historyczny dla gimnazjalistów “Drogi programową dla gimnazjum. Test pisało 56 uczniów z czterech 
Polski do Niepodległości w 1918 r.”. Jego celem było pobudzenie gimnazjów naszej gminy. Do międzyszkolnego finału zakwalifi-
zainteresowań młodzieży historią Polski i historią powszechną, kowało się po pięciu uczniów, którzy osiągnęli najwyższą liczbę 
wskazywanie pozytywnych wzorców osobowych oraz promocja punktów w swoich szkołach. Wybrana dwudziestka uczestników, 
szkoły-organizatora wśród gimnazjalistów. 27 lutego 2009 r. spotkała się w murach Zespołu Szkół 

im. I. Łukasiewicza. Drugi etap konkursu składał się z dwóch części – 
kwalifikacji polegających na rozwiązaniu testu oraz ścisłym finale dla 
sześciu uczniów z najlepszymi wynikami. Na finał organizatorzy 
przygotowali pytania zawierające fotografie, ilustracje, muzykę oraz 
fragmenty filmów dokumentalnych, dotyczących tematyki 
konkursu. Przy udziale widowni, składającej się z uczniów Zespołu 
Szkół, finaliści odpowiadali na pytania prezentowane za pomocą 
środków multimedialnych. Po czterech rundach pytań, wykazując się 
dużą wiedzą, szóstka finalistów uzyskała następujące miejsca:
I – Aleksandra Rogulska z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej 
Sarzynie,
 II – Ewa Kwaśniak z Gimnazjum im. Ofiar Pacyfikacji w Woli 
Żarczyckiej,
 III – Ewa Porada z Gimnazjum w Łętowni.

Wyróżnienia otrzymali Barbara Tudryn (Nowa Sarzyna), Marek 
Olechowski (Wola Żarczycka) i Tomasz Dubiel (Sarzyna). Nagrody Nad stroną merytoryczną konkursu czuwali nauczyciele historii: 
książkowe i dyplomy uczestnikom konkursu wręczyli zaproszeni Ewa Chmiel, Elżbieta Wołoch-Niewójt oraz Tomasz Doktór. 
goście: wicestarosta leżajski – Józef Majkut oraz wiceburmistrz Nowej Organizatorzy otrzymali wsparcie finansowe ze strony Starostwa 
Sarzyny – Marek Chmura. Nagrodą dla wszystkich uczestników Powiatowego, władz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Zakładu 
drugiego etapu jest także wycieczka na Cmentarz Orląt do Lwowa. Mechaniczno-Remontowego „Chemrem-Organika” Sp. z o.o. 
Organizatorzy składają gratulacje laureatom i finalistom oraz ich Pierwszy etap zmagań konkursowych odbył się w gimnazjach 
opiekunom, którzy przygotowali uczniów do konkursu.3 grudnia 2008 r. Uczniowie w ciągu 45 minut musieli rozwiązać test 

 tekst i foto: Ewa Chmiel

W czwartek, 19 lutego, w Zespole Szkół im. Ignacego nagrody laureatom konkursu, którzy następnie recytowali wiersze 
Łukasiewicza w Nowej Sarzynie odbyło się podsumowanie szkolnego w oryginalnej wersji angielskiej oraz w swoim przekładzie. Pierwsze 
konkursu na tłumaczenie angielskiej poezji miłosnej. Zadaniem miejsce zajął uczeń klasy I LO C Wojciech Zygmunt, drugie - Anna 
uczestników było wybranie współczesnego wiersza o odpowiedniej Barlik, z klasy II LO D, zaś trzecie miejsce przypadło uczennicy klasy 
tematyce w języku angielskim, jego własna interpretacja i przekład na II LO B, Małgorzacie Dubiel. Wyróżnienie otrzymała Alina Zarzycka 
język polski. Jako, że zaledwie kilka dni wcześniej obchodziliśmy - uczennica klasy I LO D. 
walentynki, organizatorzy postanowili połączyć ceremonię wręczenia Kolejnym punktem programu był koncert, podczas którego 
nagród z quizem walentynkowym i krótkim koncertem piosenki uczennice naszej szkoły zaprezentowały utwory o tematyce miłosnej. 
miłosnej. W quizie, który odbywał się w języku angielskim, wzięły Na zakończenie dyrekcja oraz organizatorzy podziękowali wszystkim 
udział reprezentacje klas: I LOC, II LOC i II LO E. Zwycięską uczestnikom, zarówno konkursu, jak i quizu oraz pogratulowali 
drużyną okazała się reprezentacja klasy I LO C. W głównej części laureatom i zwycięskiej drużynie klasie I LO C. 
programu nauczyciele języka angielskiego ogłosili wyniki i wręczyli  tekst: Aleksander Dubiel

Z okazji Dnia Kobiet, w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie 
wystąpił zespół All Rounders. Koncert rozpoczął się dość nietypowo. 
Tenor Wojciech Skibiński poprosił o powstanie mężczyzn i zaprosił 
do wspólnego odśpiewania “Sto lat!” dla licznie zgromadzonych pań. 
Kobiety nie kryły wzruszenia i nagrodziły panów gromkimi brawami. 
Następnie All Rounders zaprezentował swój repertuar. W programie 
znalazły się znane i lubiane na całym świecie pieśni i tematy 
instrumentalne z muzyki klasycznej i rozrywkowej. Cztery bisy 
pokazały, jak bardzo formacja spodobała się publiczności. 

All Rounders to czterech panów: Jan Adamkiewicz (skrzypce), 
Marcin Janiszewski (akordeon), Marcin Fidos (kontrabas) 
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AllRounders dla Kobiet

Finaliści konkursu
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i wspomniany wcześniej lider zespołu Wojciech Skibiński. Muzycy o radę, czy też dzielić się muzycznymi doświadczeniami podczas 
spotkali się po raz pierwszy podczas studiów w Akademii Muzycznej wspólnego grania. Na początku 2006 roku postanowili, korzystając 
w Łodzi, w latach 1990 - 1996. Przez 10 lat po ukończeniu studiów, z doświadczeń zdobytych w kraju i za granicą, stworzyć coś 
wszyscy nabierali zawodowego doświadczenia, biorąc udział wyjątkowego. Tak powstał zespół All Rounders. Przez te wszystkie lata 
w różnych projektach muzycznych. Niektóre z nich realizowali muzycy wypracowali własny styl i brzmienie. Jak sami podkreślają, 
wspólnie. Poszukując dróg artystycznego rozwoju, działali w różnych grają muzykę, która ma melodię.
formacjach muzycznych. Zawsze potrafili ze sobą rozmawiać, pytać  tekst i foto: bw

W KULTURZE 

W SPORCIE 

PROJEKT SERENADA

Projekt “Serenada” to cykl audycji muzycznych wykonywanych przez muzyków Filharmonii Rzeszowskiej i dyplomantów z Państwowej 
Szkoły Muzycznej II stopnia w Rzeszowie, który realizowany będzie do końca roku szkolnego przez Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie.

Audycje muzyczne w OK

Lehmann i Kanikuła w Nowej Sarzynie

Pierwsza audycja nosiła nazwę “Spotkania z filharmonią - Słynne 
marsze”. Odbyła się w dniu 20 stycznia. 420 dzieci ze szkół 
w Sarzynie, Nowej Sarzynie, Rudzie Łańcuckiej, Jelnej, Tarnogórze, 
Wólce Łetowskiej i Woli Żarczyckiej usłyszało marsze weselne 
F. Mendelssohna i R. Wagnera, “Marsz Wojskowy” F. Schuberta, 
“Marsz Radeckiego” J. Straussa i marsz żałobny z Sonaty b-moll op. 
35 F. Chopina. Na scenie wystąpili: Wojciech Król - werble, Sebastian 
Glazar - klarnet, Krystian Balawender - trąbka. Koncert prowadziła 
A. Brzęś- Stachurska.

Podczas kolejnej audycji muzycznej, dzieci ze szkół 
podstawowych z terenu naszej gminy i powiatu mogły uzyskać 
odpowiedź na różne pytania, m.in.: jak zachować się w salach 

muzyki wśród dzieci i młodzieży. Jest autorką 50 haseł koncertowych ? Jakie mamy grupy instrumentów? Jak przygotowują 
w Encyklopedii Rzeszowa. Obecnie opracowuje hasła do się artyści do koncertów? W trakcie zabawy dzieci poznały saksofon - 
powstającego Słownika Animatorów Kultury Podkarpacia.jego budowę i brzmienie. Poszerzyły również swoją wiedzę muzyczną, 

Maciej Kanikuła ukończył Państwową Szkołę Muzyczną poprzez uczestnictwo w licznych quizach.
II stopnia im. Władysława Żeleńskiego w Krakowie w klasie prof. 
Ireny Rolanowskiej. Studiował w Akademii Muzycznej w Krakowie 
w klasie prof. Ludwika Stefańskiego, a po jego śmierci u prof. Jerzego Podczas koncertu 22 stycznia, który kierowany był szczególnie do 
Łukowicza. Brał udział w kursach mistrzowskich, prowadzonych nauczycieli z terenu naszej gminy, na scenie zaprezentowali się: 
przez Wiktora Mierżanowa oraz francuskich wirtuozów fortepianu: flecistka Anita Lehmann i pianista Maciej Kanikuła.
Bernarda Ringeissena i Eliana Richepina. Od 1990 roku jest Anita Lehmann jest absolwentką Państwowego Liceum 
pracownikiem Instytutu Muzyki UR. Muzycznego w Rzeszowie i Akademii Muzycznej w Poznaniu. Swoje 

Publiczność wpatrzona w drobną postać uroczej flecistki, umiejętności doskonaliła w Akademii Muzycznej w Wiedniu 
wysłuchała interesującego materiału muzycznego m.in.: sonat (największej uczelni muzycznej w Europie). Koncertuje w kraju i za 
Benedetta Marcella i Georga Friedriecha Haendla; “Walca” Dymitra granicą. Prowadzi także działalność pedagogiczną i naukową jako 
Szostakowicza; “Pastorale” Joachima Andersena oraz “Tańczącej adiunkt w Instytucie Muzyki UR. Jest autorką podręcznika gry na 
lalki” Edwarda Poldiniego.flecie “Mój przyjaciel flet” oraz wielu publikacji o życiu muzycznym 

Projekt “Serenada” organizowany jest przy wsparciu UMiG Podkarpacia. Uczestniczy w pracach Europejskiego Stowarzyszenia 
w Nowej Sarzynie oraz zakładu “Organika-Sarzyna” S.A.Pedagogiki Muzycznej, którego głównym celem jest popularyzacja 

tekst i foto: bw

Znakomicie spisała się drużyna Młodzików Unii Nowa Sarzyna, rozgrywanych przez siebie spotkaniach, nie tracąc przy tym żadnej 
zwyciężając tegoroczną edycję Powiatowej Halowej Ligi Piłki Nożnej. bramki. Unici wygrali z Kuryłówką 7:0, Biedaczowem 7:0, 
Zespół występował w składzie: Marcin Żuraw, Marcin Kulec, Alan Grodziskiem Dolnym 5:0 oraz Grodziskiem Górnym 4:0. Na 
Grześkiewicz, Mateusz Hapel, Karol Tudryn, Wojciech Misiak, podium znalazła się również drużyna PUKS Francesco z Jelnej, która 
Konrad Szarek, Łukasz Łach, Mateusz Michna, Paweł Nowakowski zajęła trzecie miejsce. Najskuteczniejszym zawodnikiem całej ligi 
oraz Eryk Sarzyński. W pierwszym etapie rozgrywek w Grodzisku został Marcin Kulec z Unii, który zdobył 17 goli. 
Dolnym, młodzi piłkarze pokonali kolejno: Stare Miasto 3:0, Jelną Puchary i nagrody wręczali Wójt Gminy Leżajsk Mieczysław 
3:0, Wierzawice 3:1 oraz Brzózę Królewską 11:0. Do drugiej rundy Tołpa oraz przedstawiciel Starosty Leżajskiego Lucjan Czenczek.
zawodów podopieczni trenera Dariusza Kręcidły przystępowali tekst: ps
z pozycji lidera z kompletem 12 pkt. Odbyła się ona 22 lutego 2009 r. 
w Brzózie Królewskiej. Tam zawodnicy z Nowej Sarzyny również nie 
znaleźli pogromców i odnieśli zwycięstwa we wszystkich 

Sukces młodych piłkarzy Unii

Na okładce drużyna Młodzików Unii Nowa Sarzyna - zwycięzca 
tegorocznej edycji Powiatowej Halowej Ligi Piłki Nożnej

Koncert Anity Lehmann i Macieja Kanikuły 
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Arka na dobrym kursie

Półfinał Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w pływaniu

Rokietnica koło Jarosławia pewnie długo będzie się mile kojarzyć zaprezentowali się zawodnicy “Arki”:
tenisistkom stołowym Parafialnego Uczniowskiego Klubu II WTK żaków: 1 - Dominika Kułacz, 12 – Jacek Stańko, 13 – Kamil 
Sportowego “Arka” Łętownia - Justynie Rzeszuto i Patrycji Kręcidło. Klocek,
Rok temu, w finale wojewódzkim gimnazjady, wywalczyły tam dla III WTK młodzików: 2 – Ola Stalica, 4 – Jerzy Baran, 5 – Dominika 
Gimnazjum w Łętowni złoto. Kułacz, 6 – Karolina Pietrońska, 8 – Patryk Baraniak, 9 – Marta 

W grudniu 2008 roku, w tej samej miejscowości w wojewódzkim Sałęga, 10 – Alina Sztaba,
finale licealiady reprezentowały swą nową szkołę – Zespół Szkół III WTK kadetów: 1 – Aneta Kręcidło (awans do III OTK w Brzegu 
Licealnych z Leżajska. Dolnym), 5 – Ola Stalica, 8 – Grzegorz Rurak, 9 – Patryk Misiak,
Pod opieką nauczyciela wychowania fizycznego Stanisława III WTK juniorów: 4 – Justyna Rzeszuto, 6 – Aneta Kręcidło.
Kosakowskiego sprawiły sporą niespodziankę, zajmując drugie  Pewien niedosyt po turnieju młodziczek ma zapewne Ola, gdyż 
miejsce. Wśród pokonanych rywalek znalazły się zawodniczki drużyn w decydującym secie meczu finałowego wygrywała 6:0, a zakończyła 
I i II ligi tenisa stołowego kobiet. 10:12. Na tym polega cały urok sportu. 

W grudniu 2008 r. w Głogowie odbył się finał kolejnej 7 marca 2009 roku w hali MOSiR w Nowej Sarzynie odbyły się 
gimnazjady. Tym razem sporo satysfakcji miał nauczyciel Gimnazjum Mistrzostwa Województwa w kategorii żaczek i żaków. Patronat nad 
w Łętowni – Janusz Burda. Drużyna chłopców występująca zawodami w których rywalizowało 45 chłopców i 32 dziewczynki 
w składzie: Grzegorz Rurak, Łukasz Smycz i Patryk Misiak zdobyła objął Burmistrz Miasta i Gminy Robert Gnatek. Złote medale 
srebrne medale, a dziewczęta: Aneta Kręcidło, Aneta Ferenc zdobyli Dominika Kułacz (PUKS Arka Łętownia) i Kamil Nalepa 
i Magdalena Kolano – brązowe. Bardzo duży udział w tych (UKS Gim-Tim 5 Stalowa Wola). Za sukces można uznać również 
osiągnięciach ma ksiądz Tomasz Flis – wikariusz Parafii Łętownia, piąte miejsce Martyny Godek i siódme Jacka Stańki. 
jednocześnie ubiegłoroczny Mistrz Polski w tenisie stołowym księży. Medaliści awansowali do Mistrzostw Polski, które tradycyjnie 
Czas, jaki poświęca młodzieży na treningach i zawodach przynosi będą rozegrane w kwietniu w Gdańsku.
takie właśnie efekty. tekst: Jan Sum

W okresie poprzedzającym ferie zimowe, w Stalowej Woli 
rozegrano serię wojewódzkich turniejów kwalifikacyjnych (w skrócie 
WTK). Bardzo dobrze, w poszczególnych kategoriach wiekowych 

Na okładce Dominika Kułacz, która wywalczyła awans do 
Mistrzostw Polski.

Ponad 200 młodych pływaków z powiatów leżajskiego, wyniki, jakie uzyskają pływacy w pozostałych półfinałach. Z wyników 
jarosławskiego, lubaczowskiego, przeworskiego i łańcuckiego osiągniętych przez młodych sportowców nie kryli zadowolenia 
rywalizowało 5 marca na pływalni MOSiR w Nowej Sarzynie. Stawką organizatorzy zawodów Anna Smolak oraz dyrektor MOSiR-u. 
współzawodnictwa drużynowego sztafet 6x25m stylem dowolnym Dobra postawa naszych pływaków jest efektem systematycznych zajęć 
oraz indywidualnego na dystansie 50m stylem dowolnym, szkoleniowych prowadzonych od ponad czterech lat w szkółce pływackiej, 
klasycznym, grzbietowym i motylkowym, był awans do finału działającej przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie 
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W zawodach sztafet – stwierdził Zdzisław Makowiecki.
chłopców zwyciężyli pływacy z Nowej Sarzyny, występujący tekst i foto: ps
w składzie Wojtek Adamiak, Mateusz Hapel, Natan Makowiecki, 
Daniel Potaczała, Karol Strojek i Marcin Żuraw. Tym samym nasza 
sztafeta wywalczyła awans do finału wojewódzkiego. W rywalizacji 

dziewcząt najlepsza okazała się sztafeta z Leżajska, natomiast nasze 
pływaczki ukończyły zawody na piątej pozycji. Sukcesów nie zabrakło 
również w konkurencjach indywidualnych. Tutaj zwyciężyli Marcin 
Żuraw w stylu dowolnym oraz Mateusz Hapel w stylu motylkowym. 
Obaj wywalczyli awans do finału. Szansę aby dołączyć do swoich 
kolegów mają jeszcze Gabriela Smycz oraz Natan Makowiecki, którzy 
uplasowali się na trzecich pozycjach. Czy tak się stanie zadecydują 

Turniej szachowy Zima 2009

W dniu 12 lutego szachiści MZKS “Unia” Nowa Sarzyna 
(43 osoby) i PUKS “Francesco” Jelna (4 osoby) gościli w Ośrodku 
Kultury, gdzie rozegrano coroczny turniej szachowy “Zima 2009”. 
W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli:
zawodnicy ur. w 1997 roku i starsi: 1) Rafał Stępień, 2) Łukasz 
Osipa, 3) Dominik Gnatek, 
zawodniczki ur. w 1997 r i starsze: 1) Katarzyna Stępień, 
2) Klaudia Stopyra, 3) Teresa Stępień, 
zawodnicy ur. w 1998 r. i młodsi: 1) Krzysztof Brzuzan, 2) Albert 
Pokrywka, 3) Paweł Kozłowski,
zawodniczki ur. w roku 1998 i młodsze: 1) Sara Kusy, 2) Gabriela 
Kulec, 3) Urszula Jakubowska.

Zwycięzcą w klasyfikacji ogólnej turnieju został Rafał Stępień 
przed Łukaszem Osipą i Katarzyną Stępień. Najmłodszymi 
uczestnikami turnieju byli 6-latkowie: Martyna Kulec i Kacper 
Ryczkowski. Najlepiej z zawodników “Francesco” Jelna spisał się 
Michał Kiełbowicz.

Zwycięzcy turnieju otrzymali pamiątkowe puchary i medale.
tekst: I. Lewko

Zawody pływackie na pływalni MOSiR 



WYDARZENIA W OŚRODKU KULTURY - FOTOREPORTAŻ

foto na okładkach: bw, ps, Teatr E., J. Sum, Przedszkole nr 1

Teatr Edukacyjny z Wrocławia - Baśnie z tysiąca i jednej nocy  

Teatr Edukacyjny z Wrocławia - Szatan z VII klasy  

Rewia taneczna - Walentynki  

Audycja muzyczna dla dzieci Anita Lehmann

Pokaz fryzjersko-kosmetyczny, Walentynki

Taniec brzucha - Walentynki
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